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РОБІТНИКИ АНГЛІЇ ЗДОБУЛИ У ВИБО-’Пілсудський розпустив поль-
РАХ121 НОВИХ МІСЦЬ. 7 к 7

АПЛІКАЦІЯ РОБІТНИКІВ У РУКАХ 
ДЕПАРТАМЕНТУ ПРАЦІ.0

ський сойм і сенат
ЛОНДОН, 2. листопада 

Підчас вчерашніх муніципаль
них виборів робітники зд<#були 
127 нових місць у 150 містах. 
Партійні провідники вказують, 
що в останніх двох муніципаль
них виборах робітництво здо
було 226 нових місць.

Нікотра миша партія не здо
була нових місць, крінЛартіі 
Праці. КонсерваТмсти, напри
клад, втратили око.то 70 місць 
у міських радах.

Ліебральні й консервативні 
газети висловили здивування 
з розміру робітничих здобут
ків, але стараються зменшити 
їх значіння,

В Манчестері Партія Праці 
здобула чотири місця від кон-

ОТТАВА, 3. листопада.серватистів. конссрватнсти здо
були два місця від лібералів, а 
незалежні здобули одне місце 
від консерватистів.

Вислід муніципальних вибо
рів дає вигляди на нові здо
бутки Партії Праці підчас над- 
ходячих иарляментарних вибо
рів у Великій Британії.

І Право лучитися в товариства 
Федеральний департамент пра- є одним з головних прінціпів, 
ці негайно візьметься за спра- потверджених у секції праці 
ву аплікаціу-слєктричних ро- Версальського договору. Точ- 
бітників, працюючих для міста ка 427 договору, питий уступ, 
Вінніпегу, яйі домагаються усу
нення т. зв. І'невільничого пак
ту” зі своєї угоди.

Було сказано, що департа
мент вже звернувся до міста 
Вінніпегу,- щоб воно відповіло 
на аплікацію, внесену робітни
ками.

НА ЛИТВІ СТРАЧЕНО ОФ1- 
ЦИРА І 5 ЖОВНІРІВ.

ВАРШАВА, 31.і жовтня. — 
Повідомляють, ЩО| в цілій Лит
ві відбуваються масові арешту- 
вання робітничих провідників, 
щоб здушити всяку опозицію 
до диктатури преміера Вальде- 
мареса.

Між пиши ми арештовано вій
ськового капітана Карсітіса і 
15 жовнірів та поставлено їх 
перед воєнний суд. їх обвину
вачувано в приналежності до 
соціалістичної партії.

Капітана й пятьох жовнірів 
засуджено на кару смерти й не
гайно розстріляно. Десятьох 
инших жовнірів засуджено на 
вязницю від 5 до 15 років.

ВАРШАВА, 3. листопада. Постанова опозиції покінчи
Серсд великого замішання й ти з диктаторською владою 
крику віцепремієр Бартель роз- преміера Пілсудського є жере- 
пустив сьогодня польський лом політичної сварні, 
сойм і сенат, щоб не допустити 
опозицію до висловлення її не
вдоволення з політики уряду.

Сесія тревала лише три мігіу- 
ти, але ті мінути були перепов
нені окликами проти уряду й

ВАРШАВА. ЗО. жовтня. 
Плямується витратити 25 проц. 
польського буджету на збіль
шення польських зброєнь. Ви
датки на армію будуть виноси
ти 82 міліони доларів. На ріль- 

пятнуванням урядових провід-1 ництво, хоч воно є найважли- 
що присвоюють собі вішим у Польщі, мається вида- 

права, які їм не належаться.

говорить:
‘‘Право робітників, як і робо

тодавців лучитися в товари
ства для всіх законних цілей”.

Коли наспіє відповідь міста, 
тоді департамент вирішить, чи 
треба буде назначити раду по
мирений.

Від коли Пітер Гінан є міні
стром праці, назначується мен
ше рад і полагоджується біль
ше спорів через переговори 
між спорячими сторонами за 
посередництвом Гінаиа. Ду
мають, що він може взятися за 
полагодження віннілегського 
спору в той сам спосіб.

РОЗВЯЖУТЬ І ЕН. КОНФЕДЕ
РАЦІЮ ПРАЦІ.

Л1СБОНА, Португалія, 2. ли
стопада, 
внзати Генеральну Конфедера
цію Праці й усі робітничі ор
ганізації. що не предложать но
вих своїх статутів до 15. листо
паді ц. р.

НИКІВ,

Предметом спору є, чи міські 
робітники мають право лучити
ся з иншими юніями, чи ні.

Розуміється, урядники де
партаменту відмовилися висло
вити свою опінію відносно це/ 
справи. Вони вказали одначе, 
що канадійський уряд давно за
явився за прінціпом асоціації.

ти лише 5 міліонів дола^Ь.
Кабінет рішив роз- Негайно після відкриття сесії 

віцепремієр Вартель вийшов на 
трибуну й відчитав декрет пре
зидента Мосціцького, яким 
розпускається об і палати.

“Уря^д є урядом боягузів Він І ють, що польський премієр 
боїться нас", кричала опозиція Пілсудський вибірається під кі- 

На підставі декрету парля- нець цього року до Риму, дві 
мент зістав розпущений до кін-1 відвідає папу та Муссоліні. Чи | 
ця листопада і, з огляду на Муссоліні запросив Пілсудсько- 
факт, що ного речинець кін- го, чи він сам іде з куртоазії 
миться з листопадом, він не

\
ПІЛСУДСЬКИЙ ВИБІРАЄТЬ

СЯ ДО РИМУ.

Львівські газети повідомля-

РАДИКАЛЬНА ПАРТІЯ ВІДТЯГНУЛА 
ПОПЕРТА ДЛП ПУАНКАРЕ.

В ПОРТІ ЗАТОНУЛО З ПО
РОМОМ 12 ОСІБ. РОЗПОЧАЛАСЯ ДОМІНІЯЛЬНО-ПРО- 

ВІНЩОНАЛЬНА НАРАДА.
невідомо. Говорять, що Піл

судський хоче придивитися в 
Італії до фашістської виборчої 
ординації, очевидно для того, 
щоб занести її в Польщі.

СИДНІ, Австралія, 3. листо
пада. — В місцевій пристані ко
рабель “Тагіті” вдарив сього
дня в переповнений людьми по
ром, в наслідок чого 12 осіб 
було убитих, 35 ранених, а 5 є 
загублених.

Пором, на якому пасажирами 
були переважно жінки й діти, 
що їхали на пікнік, затонув 
протягом ЗО секунд. Деякі па- 
(Йжири були тяжко ушкоджені 
підчас колізії.

збереться більше, бо конститу
ція постановляє, що мають від
бутися нові вибори протягом 
трох місяців.

ПАРИЖ. З листопада. 
Дорго назріваюча політична 
кріза наступила в парляменті 
сьогодня по полудні, коли 
Франклін Бульйон зрезигнував 
з голови парламентарної комі
сії для закордонних справ. 
Причиною резигнації була від
мова радикальної партії, до я- 
кої він належить, продовжати 
свою піддержку для уряду Пу- 
анкаре.

Рівночасно Бульйон зголосив 
свою резигнацію з члена в ра
дикальній групі. Він постійно 
накликав, щоб його партія про- 
довжала своє попертя для уря
ду Пуанкаре.

Резигнація Франкліна Буль
йоне привела до розколу в 
дихальній партії,' яка. макі 
150 послів, була найснльнішою 
підпорою уряду в парляменті.

Едвард Даля^є. нововибрд- 
ний голова napVi, схиляється
в бік краййої лівиці в парля
менті.

Є можливим, що судьба уря
ду Пуанкаре може залежати 
від розвитку- подій протягом 
слідуючих пару днів.

В теперішній час домініяль- 
ний уряд видає дозволи пільо- 
там і має загальну контролю 
над воздушними операціями. 
Рішено, щоб питання юрисдик
ції передати найвищому судові 
для вирішення.

ОТТАВА, 3. листопада.—До- 
мініяльно-провінціональна кон
ференція розпочалася сьогодня 
перед полуднем у кімнаті за- 
лізничої комісії в парламентар
ному будинку й після короткої 
привітної промови преміера 
Мекензі Кінга, приступила до 
властивих нарад без ніяких 
вступних формальностей.

Четверта точка денного по
рядку про регулювання возду- 
хоплавства прийшла перша під 
наради і з нею покінчено на пе
редполудневім засіданню. Від
носно цеї точки порушено пи
тання щодо юрисдикції феде

ЧИСЛО ЗАТОПЛЕНИХ З КОРАБЛЕМ.
РІО ДЕ ЖАНЕИРО, Бразилія, 

1. листопада. — Місцевий офіс 
італійської корабельної коипа- 
ніщдо якої належав затоплений 
коло Бразилії корабель “Прін- 
ціпесса Мафальда”, оголосив 
сьогодня точний спис жертв 
катастрофи.

На підставі цих відомостей 
з кораблем втопилося 314 осіб, 
а 945 внратувалося. Між у- 
топленими було 27 пасажирів 
першої _югяси, 37 другої кляси, 
204 третьої кляси, 37 моряків і 
9 офіцирів. включаючи капіта
на Ґулі.

Між виратуваними є 25 паса
жирів першої кляси, 55 другої 
кляси, 623 третьої кляси, 11 о- 
фіцирів і 231 членів корабель
ної залоги.

Всіх пасажирів і залоги на 
кораблі було 1,259 осіб.

ФІЛІППІНЦІ ДОМАГАЮТЬСЯ 
НЕЗАЛЕЖНОСТІ

НЮ ПОРК, ЗО. жовтня.—Сю
ди прибув сьогодня кораблем 
Ману ель Касон, президент фи- 
лнпінського сенату, щоб дома
гатися від уряду Злучених Дер
жав визнання повної незалеж- 
ности Филипінських Островів.

Касон заявив, що4 непевність 
щодо майбутнього Филипін- 
ських Островів здержує еконо
мічний розвій країни.

Тагіті є бритійським кораб
лем і плив з Нової Зеляндії до 
Сан Франціско.

ДРУЖИНА БОРОДІНА ПРИ
БУЛА ДО МОСКВИ.

МОСКВА, 2. листопада. — 
Дружина Михайла Бородіна, 
бувшого9 ОСІБ ВТОПИЛОСЯ НА БАЛ

ТІЙСЬКІМ МОИ.
ВАРШАВА, 3. листопада"’'—

Підчас бурі на Балтійському 
морі затонув коло півострова 
Геля корабель “Ґорнік”, що плавством і щодо толкування 
тягнув барки з вугіллям, при слова “навігація” в Бритіш 
чому втопилося девять осіб.

БЕРЛІН, 2. листопада. — 
Парламентарна комісія, що об
мірковувала новий карний ко
декс, відкинула сьогодня вне
сок соціял-демократів, щоб 
скасувати кару смертн. За вне
ском було 11 голосів, про Ги 17.

дорадника кантон- 
ського націоналістичного уря
ду, прибула з Владивостоку до 
Москви. Вона була випущена 
з вязниці в Пекіні минулого 
липня після а решту ва пня її пів
нічною китайською владою чо-

tУЧИ.,

рального уряду над воздухо-

Норт Америка Екті. тири місяці передтим.
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